gir grandes disputas y controversias en torno a los monasterios. Sus habitantes no son monjes, sino hipócritas y herejes. Viven sin regla, buscan un abad tan vulgar e ignorante como ellos, y sus dueños, aparentando pobreza, en vez de socorrer a los pobres procuran acumular bienes terrenos para sus mujeres y sus hijos. La disolución de estos monasterios, como resultado del espíritu de rapiña de sus fundadores, que abriría los ojos a quienes hubieran acudido allí en un arranque de inconsiderado fervor, era causa de violencias y extorsiones: habían puesto todos sus bienes en común y, al separarse, cada cual procuraba, no ya reivindicar lo suyo, sino arrebatarse cuanto le viniera en mano ⁴².

No eran sólo laicos los que incurrían en este abuso. El capítulo segundo de la *Regula Communis* nos dice que hubo también presbíteros seculares que no vacilaron en practicarlo. Aparentando santidad y llevados en realidad por el afán de riquezas, dedicáronse igualmente a levantar monasterios rurales sin el con-

42. HOLSTENIUS-BROCKIE: *Codex Regularum*, I, pág. 298. *S. Fructuosi Episcopi Regula Monastica Communis*; cap. I; «*Ut nullus praesumat suo arbitrio monasteria facere, nisi communem collationem consulerit, et hoc Episcopus per canones et regulam confirmaverit. Solent enim nonnulli ob metum gehennae in suis sibi domibus Monasteria componere; et cum uxori- bus, filiis, et servis, atque vicinis, cum sacramenti conditione in unum se copulare, et in suis sibi, ut diximus, villis et nomine Martyrum Ecclesias consecrare, et eas falso nomine Monasteria nuncupare. Nos tamen haec non dicimus Monasteria, sed animarum perditionem et Ecclesiae subver- sionem. Inde surrexit haeresis et schisma, et grandis per Monasteria con- troversia. Et inde dicta haeresis, eo quod unusquisque suo quid placuerit arbitrio eligat; quod elegerit, sanctum sibi hoc putet, et verbis mendacibus defendat. Hoc tales ubi reperitis, non Monachos sed hypocritas et haereti- cos esse credatis... Et quia suo arbitrio vivunt, nulli seniorum volunt esse subjecti: et nil de propria substantia pauperibus erogant; sed adhuc aliena, quasi pauperes rapere festinant; ut cum uxoribus et filiis, plus quam cum in saeculo erant, lucra conquirant. Et haec faciendo perditione animarum non curant... et non de poena futura cogitant sed unde uxores et filios pas- cant, acrius anxiantur: et cum ipsis vicinis, cum quibus prius se cum iura- mentis ligaverant, pro hoc tepefacti cum grandi jurgio et discrimine se ab invicem separant; et res quas ante per imagianariam charitatem expen- dendas communiter miscuerant, non jam simpliciter, sed cum exprobatone unus alteri raptat... Et vulgares et ignari cum sint, talem praesesse sibi Abbatem desiderant...» ; Vid. GAMA BARROS: *Historia de Administraçao*, II ², pág. 88; BERGANZA, *Antigüedades de España*, I, pág. 18, núm. 46; GARCÍA VILLADA: *Historia Eclesiástica*, II, págs. 307-10.*